
 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, 

GRADITELJSTVO I ZAŠTITU OKOLIŠA  

KLASA: 352-01/25-01/05 

URBROJ: 2125-06/1-25-3 

Gospić, 10. rujna 2025. godine 

  ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

-  o v d j e – 

 

PREDMET: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Godišnjeg  izvješća o radu Javne ustanove 

  za zaštitu i očuvanje prirode Ličko-senjske županije za 2024. godinu  

 

PRAVNI TEMELJ: Članak 7. a Odluke o osnivanju Javne ustanove za zaštićena područja i 

drugim zaštićenim dijelovima prirode na području Ličko-senjske 

županije („Županijski glasnik“  br. 24/06, 1/07, 7/10, 13/10-pročišćeni 

tekst, 23/10 i 20/14), članak 19., 66. i 84. Statuta Ličko-senjske županije 

(„Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – 

pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 

10/2, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst)  

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

PREDLAGATELJ: Župan  

NOSITELJ IZRADE:  

Upravni odjel za graditeljstvo, zaštitu okoliša  Ličko-senjske županije u suradnji s Javnom 

ustanovom za zaštitu i očuvanje prirode Ličko-senjske županije 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA:  

Za izvršenje ovog Zaključka nije potrebno osigurati financijska sredstva 

OBRAZLOŽENJE: 

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Ličko-senjske 

županije 8. rujna 2025. godine zaprimio je Godišnje izvješće o radu Javne ustanove za zaštitu i 

očuvanje prirode Ličko-senjske županije za 2024. godinu, koje je usvojilo Upravno vijeća Javne 

ustanove za zaštitu i očuvanje prirode Ličko-senjske županije na 42. sjednici održanoj 31. srpnja 

2025. godine. 



Člankom 7a. Odluke o osnivanju Javne ustanove za zaštićena područja i drugim 

zaštićenim dijelovima prirode na području Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 

24/06, 1/07, 7/10, 13/10 – pročišćeni tekst, 23/10 i 20/14), određeno je da Upravno vijeće 

Ustanove podnosi Skupštini godišnje izvješće o radu ustanove za prethodnu godinu. 

 Sukladno članku 66. Statuta Ličko-senjske županije, Ličko-senjska županija preko 

svojih upravnih tijela nadzire rad i brine o racionalnom i zakonitom radu trgovačkih društava i 

ustanova kojima je osnivač ili suosnivač. Ustanove i trgovačka društva obvezne su preko 

nadležnih upravnih tijela izvještavati najmanje jedanput godišnje Županijsku skupštinu o svom 

radu i poslovanju.  

Stoga je Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Ličko-

senjske županije izradio mišljenje o Godišnjem izvješću o radu Javne ustanove za zaštitu i 

očuvanje prirode Ličko-senjske županije za 20243. godinu te izradio prijedlog Zaključka o 

prihvaćanju istog. 

    

        p.o. P R O Č E L N I C A 
 

                    Marija Serdar, dipl.iur., v.r. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       
 
      Ž U P A N  

   KLASA: 352-01/25-01/05 
   URBROJ: 2125-02-25-4 
   Gospić, 22. rujna 2025. godine 

 

 

 

  Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 - ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni 

tekst, 3/21 i 6/21 - pročišćeni tekst), donosim 

 

 

Z  A  K  L  J  U  Č  A  K 

 

Utvrđujem prijedlog Zaključka o prihvaćanju Godišnjeg izvješća o radu 

Javne ustanove za zaštitu i očuvanje prirode Ličko-senjske županije za 2024. 

godinu te isto dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje. 

 
 

 

Ž U P A N  

   Ernest Petry, mag.iur., v.r. 

 
 
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 
 
 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 
URBROJ: 
Gospić, __________ 2025. godine 
 

 

 Na temelju članka 7.a Odluke o osnivanju Javne ustanove za zaštićena područja 

i drugim zaštićenim dijelovima prirode na području Ličko-senjske županije 

(„Županijski glasnik”  br. 24/06, 1/07, 7/10, 13/10-pročišćeni tekst, 23/10 i 20/14) te 

članka 19., članka 66. i 84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik” br. 

11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 - 

pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 - ispravak, 10/20, 11/20 - pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – 

pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na ___ sjednici održanoj 

_________________ 2025. godine, donijela je 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

I. 
 

 Prihvaća se Godišnje izvješće o radu Javne ustanove za zaštitu i očuvanje 

prirode Ličko-senjske županije za 2024 godinu. 

 

II. 
 

 Ovaj Zaključak objavit će se u „Županijskom glasniku” Ličko-senjske županije. 

 

  

 

                   P R E D S J E D N I C A 
 
                             Ines Žarković, dipl. novinar 

 
 
 
 

 






































































































